SATZUNG

der Gemeinde Klein Trebbow über die Festlegung und Abrundung
des im Zusammenhang bebauten Ortsteiles

- Groß Trebbow -

Aufgrund des \$ 34 Abs. 4 Nr. 1 und 3 des Baugesetzbuches, in der Fassung vom 8. Dezember 1986 (BGBL I.S. 2253), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Anderung des BauGB vom 30.Juli 1996 (BGB II, S.1189), in Verbindung mit § 4 Abs. 2 a des Maßnahmegesetzes zum Baugesetzbuch (BauGB - Maßnahmeg) vom 28.04.1993 wird nach Beschlußfassung durch die Gemeindevertretung vom 11.06.1997 und mit Genehmigung des Landkreises NWM, folgende Satzung, für den im Zusammenhang bebauten Ortsteil

- Groß Trebbow -

bestehend aus der Planzeichnung Teil A und den textlichen Festsetzungen Teil B erlassen.

## Verfahrensvermerke

Klein Trebbow, den 10.4.97 Gürgeri

2. Gemäß § 2 Abs. 2 BauGB - MaßnahmeG wird von der frühzeitigen Bürgerbeteiligung gemäß § 3 Abs. 1 BauGB abgesehen.

Klein Trebbow, den 10.9.97 Burgermeister Siec

3. Die von der Planung berührten Träger öffentlicher Belange sind mit Schreiben vom . 18:02.92. zur Abgabe einer Stellungnahme aufgefordert worden.

Klein Trebbow, den 10.9-17

4. Die betroffenen Bürger sind mit Schreiben vom 30.4.9?. durch Aushang aufgefordert, Hinweise, Bedenken und Anregungen während der Auslegungsfrist, schriftlich oder durch Niederschrift vorzubringen. Der Satzungsentwurf bestehend aus Planzeichnung Text und Begründung. Er hat in der Zeit vom 10.2.9?. bis .72.3.9?. während der Dienststunden

Montag bis Freitag von 8.30 - 12.00 Uhr Dienstag 13.00 - 18.00 Uhr Donnerstag 13.00 - 16.00 Uhr

Burgermeister a

Klein Trebbow, den 10.9.9.7

اد باید از ۱۰ همهود با در است. در سیاستان به موسیقه میشوند بیشتونی است. را <u>باید</u> اید

Teil B

5. Die Gemeindevertretung hat die vorgebrachten Bedenken und Anregungen der Bürger sowie die Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange am .16.27.... geprüft.
Das Ergebnis ist mitgeteilt worden.

Klein Trebbow, den 10.9.97

6. Die Satzung wurde am . 8,70.93. von der Gemeindevertretung beschlossen. Die Begründung der Satzung wurde mit Beschluß der Gemeindevertretung vom ..... gebilligt.

Klein Trebbow, den 10.10 film Burgermeister

Klein Trebbow, den 19:2.98

8. Die Auflagen wurden mit satzungsändernden Beschluß der Gemeindevertretung vom .18.2.78. erfüllt. Die Auflagenerfüllung wurde mit Verfügung der höheren Verwaltungsbehörde vom .3.4.69.80 Az.: 10.61.02... bestätigt. gewaltungs

Klein Trebbow, den 23.4.98.

9. Die Satzung über die Festlegung und Abrundung des im Zusammenhang bebauten Ortsteiles - Groß Trebbow - wird ausgefertigt.

Klein Trebbow, den 23.4.29.

10 Die Satzung ist entsprechend der am .23.4.1998 erfolgten ortsüblichen Bekanntmachung der Genehmigung am ...24.4.198 in Kraft getreten und liegt von diesem Tage an zusammen mit dem Erläuterungsbericht öffentlich aus.

Klein Trebbow, den 23.4.18.

S A T Z U N G
der Gemeinde Klein Trebbow
über die Festlegung und Abrundung
des im Zusammenhang bebauten Ortsteiles
Groß Trebbow

1. Ergänzung zur

Satzung der Gemeinde Klein Trebbow über die Festlegung und Abrundung des im Zusammenhang bebauten Ortsteiles Groß Trebbow

Aufgrund des § 34 (4) Nr.1 und Nr.3 des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 27.August 1997 (BG Bi. I S.2141) wird nach Beschlußfassung durch die Gemeindevertretung vom 08 . 03 . 1999 und mit Genehmigung der unteren Verwaltungsbehörde folgende 1. Ergänzung zur am 24.04.98 inkraft gesetzten Satzung der Gemeinde Klein Trebbow über die Festlegung und Abrundung des im Zusammenhang bebauten Ortsteiles Groß Trebbow, bestehend aus der ergänzten Planzeichnung Teil A und dem Text Teil B erlassen:

## Verfahrensvermerke:

11. Die Gemeindevertretung beschloß am 27.01.99 zur Schaffung weiterer Bebauungsmöglichkeiten im Ortsteil Groß Trebbow nach § 34 BauGB den Geltungsbereich der rechtskräftigen Abrundungssatzung zu erweitern.

Klein Trebbow, 43, 40, 4999

12. Die Gemeindevertretung hat am 24. 03. 1999 den Entwurf der 1. Ergänzung zur Abrundungssatzung beschlossen und zur Auslegung bestimmt. Die Begründung wurde gebilligt.

Klein Trebbow, 13, 10, 1999

Klein Trebbow, 13, 10, 1999

13. Die benachbarten Gemeinden und die betroffenen Träger öffentlicher Belange sind mit Schreiben vom 15.04.99 beteiligt und zur Abgabe einer Stellungnahme zu der 1. Ergänzung

Klein Trebbow, 13, 10, 1999

aufgefordert worden.

14. Der Entwurf der 1. Ergänzung zur Abrundung zung, bestehend aus der ergänzten Planzeichnung Teil A und dem Text Teil B sowie der Begründung hat in der Zeit vom 12. 05.1990 bis zum 17. 06. 1999 im Amt Lübstorf/ Alt Meteln, Wiligrader Str. 1 in 19069 Lübstorf, während folgender Zeiten

Dienstag 8.30 - 12.00 und 13.00 - 18.00 Uhr
Donnerstag 8.30 - 12.00 und 13.00 - 16.00 Uhr
nach § 3 (2) BauGB öffentlich ausgelegen.
Die öffentliche Auslegung ist mit dem Hinweis, daß Bedenken und Anregungen zu der 1.Ergänzung während der Auslegungsfrist von jedermann schriftlich oder zur Niederschrift vorgebracht werden

können, in der Zeit vom 14. 04. 1999 bis zum 03. 05. 1999 durch Aushang ortsüblich bekanntgemacht worden.

Die von der Planung berührten Träger öffentlicher Belange sind mit Schreiben vom 15.04.99 von der öffentlichen Auslegung des Entwurfes benachrichtigt worden.

Klein Trebbow, 43.40.4999

Die Bürgermeisterin

15. Die Gemeindevertretung hat die vorgebrachten Anregungen und Bedenken der Bürger sowie die Stellungnahmen der Träger öffentlicher Belange zu der 1. Ergänzung der Abrundungssatzung am 08.09.99 geprüft.

Das Ergebnis ist am 23.09.99 mitgeteilt worden.

Klein Trebbow, 43, 40, 4939

Die Bürgermeisterin

16. Die 1. Ergänzung zur Abrundungssatzung, bereihe daus der Planzeichnung Teil A und dem Text Teil B wurde am 08.09.99 von der Gemeindevertretung als Satzung beschlossen. Die Begründung zur Satzung wurde gebilligt.

Klein Trebbow, 43.40, 4999

Die Bürgermeisterin

17. Die Genehmigung dieser 1. Ergänzung zur Abrundungssatzung, bestehend aus der Pianzeichnung Teil A und des Textes Teil B sowie der Begründung, wurde mit Verfügung der unteren Verwaltungsbehörde vom 16.12.1999- AZ: 17/61.2-schu/- mit Auflagen und Hinweisen -

Klein Trebbow,

18. Die Auflagen wurden durch den Beitrittsbeschluß der Gemeindevertretunerfüllt. Die Hinweise sind beachtet worden.

Das wurde mit Verfügung der unteren Verwaltungsbehörde vom ...... bestätigt.

Klein Trebbow,

Die Bürgermeisterin

19. Die Erteilung der Genehmigung der 1. Ergänzung zur Abrundungssatzung sowie die Stelle, bei der die Satzung auf Dauer während der Dienststunden von jedermann eingesehen werden kann und über den Inhalt Auskunft zu erhalten ist, sind an den Bekanntmachungstafeln in der Zeit vom 3.1.2000 bis zum 45.2.2000 ortsüblich bekanntgemacht worden.

In der Bekanntmachung ist auf die Geltendmachung der Verletzung von Verfahrens- und Formvorschriften und von Mängeln der Abwägung sowie auf die Rechtsfolgen (§ 215 (2) BauGB) und weiter auf Fälligkeit und Erlöschen von Entschädigungsansprüchen (§ 44 BauGB) hingewiesen worden. Die Satzung ist am 16.2.2000 in Kraft getreten.

Klein Trebbow,

Ausgefertigt am: 07.40.4999



## 1. Ergänzung zur Satzung

der Gemeinde Klein Trebbow über die Festlegung und Abrundung des im Zusammenhang bebauten Ortsteiles Groß Trebbow

> Planstand: **Juli 1999**